
 

 

                                                                                                                                   
 

 

All’Albo   

Amministrazione trasparente 

Al sito web della scuola 

Agli Atti del progetto 

Al prof. Gianfranco Claudione 

Al prof. Luigi Zerulo  

 

OGGETTO: PNRR Nomina commissione valutazione titoli Avviso Prot. n. 2098/U del 19/4/2024 per la 

selezione di figure professionali per il reclutamento di personale interno per il reclutamento di TUTOR per la 

realizzazione del progetto 

Missione 4.0 - Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove Competenze e nuovi Linguaggi” D.M. 65/23 
CUP: E34D23002600006 
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28116 
Titolo: FUTURAMA 
LINEA A TUTOR Percorsi 1- 3 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso/Decreto: M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e multilinguismo; 

VISTA  l’accordo di concessione di cui al prot. n. 1365 del 06.01.2024 del progetto 

“FUTURAMA”, sottoscritto anche dal MIM, dal Direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - 

Gestione Progetti’; 

VISTO che il progetto è stato assunto in bilancio in sede di approvazione del P.A , con 

delibera n. 48. del consiglio di istituto del 06.02.2024; 

VISTO  il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

VISTO il regolamento interno per le attività negoziali della Scuola; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 

1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

LICEO ZINGARELLI-SACRO CUORE - C.F. 90043150714 C.M. FGPC180008 - A208F3C - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002172/U del 24/04/2024 09:55
VI.2.1 - PROGETTI PON E PNRR



 

 

CONSIDERATA  la necessità di reclutare personale con competenze specifiche; 

CONSIDERATO  che gli incarichi sopra descritti sono attività strettamente connessa al 

raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla 

esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO  che la suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della 

scuola; 

VISTO  il PTOF 2022/2025; 

VISTA  la delibera del collegio docenti di approvazione del progetto n. 36 del 11 gennaio 

2024; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste 

prioritariamente attraverso le seguenti procedure: a) ricognizione del personale 

interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (collaborazioni 

plurime) Ex Art.35 del CCNL; b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al 

punto che precede, conferimento dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai 

sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al personale di altra 

Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

VISTA la determina n. 8 prot. n. 667 del 13.02.2024; 

VISTO il proprio prot. n. 814 del 20.02.2024 

VISTA la graduatoria definitiva dei tutor, prot. n. 1259 del 07.03.2024; 

VISTA la rinuncia del prof. Pergola Ruggiero, Prot. n. 2018 del 16.04.2024 in relazione 

all’attività di tutoraggio nei tre corsi di inglese B1 e per quello di B2; 

VISTI i calendari delle attività in parola; 

VISTA la necessità di ulteriori docenti come tutor di progetti; 

VISTO  il proprio Avviso Prot. n. 2098/U del 19/4/2024 per la selezione di figure 

professionali per il reclutamento di personale interno per il reclutamento di TUTOR 

per la realizzazione del progetto 

 

DECRETA 

che la commissione valutatrice delle candidature pervenute in risposta all’Avviso Prot. n. 2007/U del 

15/4/2024 per la selezione di figure professionali per il reclutamento di personale di esperti per la 

realizzazione del progetto con collaborazione plurima è così composta: 

 
Presidente     Giuliana Colucci  
Componenti Gianfranco Claudione (segretario) 

Luigi Zerulo 

                    

La Commissione avrà il compito di valutare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi 

definiti nell’Avviso in epigrafe e di redigere la graduatoria degli aspiranti. Tutte le attività della 

Commissione valutatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la formulazione delle 

graduatorie provvisorie. 

 

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

CONVOCA 



 

 

i membri della Commissione il giorno mercoledì 24/4/2024 alle ore 12.00 nell’ufficio di Presidenza 

per procedere alla valutazione. L’esito delle selezioni sarà reso pubblico mediante pubblicazione 

all’Albo, al sito web dell’Istituto www.liceozingarellisacrocuore.edu.it     

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato all’Albo on line e nella sezione 

Amministrazione trasparente, nonché al sito web della scuola. 

 

 

               

 

http://www.liceozingarellisacrocuore.edu.it/

